
 

 

 

 

COMUNE DI 

LAJATICO 
PROVINCIA DI PISA 

________  
 
Cod.Fisc. e Part. IVA 0032016 050 0 
Tel. 0587 – 643121 – Fax 640895 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLLO DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

 
Copia 

Nr. Data O G G E T T O 

41 14.09.2011 
TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI. MODIFICA TARIFFA D’USO PALESTRA 

COMUNALE.  

 
 

L’Anno Duemilaundici (2011) e questo giorno quattordici del mese di 

Settembre ore 09,00 in LAJATICO, nella sede comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale, convocata nelle forme di legge, per discutere gli argomenti posti 
all’ordine del giorno. 

 
Presiede l’adunanza il Sig. TEDESCHI FABIO nella sua qualità di   

Sindaco, sono rispettivamente presenti ed assenti gli Assessori, come segue: 
  
 

      COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

 
1°) 
2°) 
3°) 
4°) 
5°) 

 
TEDESCHI FABIO 
TURINI ROBERTO 
PIONI VERONICA 
PAPERINI BRUNELLO 
POLI FLAVIO 

 
X     
 
X 
 
X 

 
            
      X 
      
      X  
        

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Spatarella 

Fulvio,incaricato della redazione del presente verbale. 

 
Accertata la legalità del numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’argomento in oggetto.- 
------------------- 
 
 
 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30 dicembre 2004, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale si approvava il regolamento per il funzionamento degli impianti 
sportivi; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 dell’8 febbraio 2005, con la quale, 

ai sensi del predetto regolamento per il funzionamento degli impianti sportivi, determinava le 
tariffe d’uso degli impianti sportivi a decorrere dal 1 marzo 2005; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 13 settembre 2005, con la 

quale, ai sensi del predetto regolamento per il funzionamento degli impianti sportivi, si 
integrava la suddetta deliberazione della Giunta Comunale n. 4 dell’8 febbraio 2005 
stabilendo l’abbattimento del 50% della tariffa degli impianti sportivi solo nel caso di 
svolgimento di incontri ufficiali per l’intera durata del campionato da comunicare da parte 
delle società richiedenti; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 31 ottobre 2006, con la quale 

venivano ulteriormente modificate le tariffe d’uso degli impianti sportivi a decorrere dal 
01.09.2006; 

 
Considerato che la palestra comunale è stata dotata di impianto di riscaldamento e 

che, pertanto, sono aumentate le relative spese di gestione; 
 
Ritenuto pertanto di modificare la tariffa d’uso della palestra comunale da €. 5,00 ad €. 

10,00 per ogni ora di uso; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267, allegati al presente atto con valore integrante sotto lett. “a”; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
2. Di modificare la tariffa d’uso della palestra comunale da €. 5,00 ad €. 10,00 per ogni ora 

di uso. 
3. Di far decorrere il dispositivo del presente provvedimento dal 19.09.2011. 
4. Di dare atto che il presente provvedimento modifica la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 4 dell’8 febbraio 2005, come successivamente modificata con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 63 del 13 settembre 2005 e n. 75 del 31 ottobre 2006. 

5. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

-------------- 
Delibera G.C. n. 41 del  14/09/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI 

LAJATICO 
PROVINCIA DI PISA 

________  
 
Cod.Fisc. e Part. IVA 0032016 050 0 
Tel. 0587 – 643121 – Fax 640895 

 
 

 

 

 
Allegato “A”. 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta 
di deliberazione Giunta Comunale; 
 
N.  41 in data 14.09.2011 
Avente ad oggetto: Tariffe impianti sportivi. Modifica tariffa d’uso palestra comunale..  
 
                    
                     
                    

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Tecnico, vista la proposta di deliberazione in oggetto, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49 – primo 
comma – del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
F.to M.Giannelli 
 
 
 
 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria, vista la proposta di deliberazione in 
oggetto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 – 
primo comma – del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

                                                                                                    F.to V.Niccolai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI 

LAJATICO 
PROVINCIA DI PISA 

________  
 
Cod.Fisc. e Part. IVA 0032016 050 0 
Tel. 0587 – 643121 – Fax 640895 

 
 
 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.- 
 
   IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

_______F.to F.Tedeschi    __________________  F.to F.Spatarella 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
          ( art. 124, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267) 
 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio “on line” (sito informatico del Comune – art. 32 Legge 18.06.2009 n. 69) il giorno  
13.10.2011 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Lajatico, lì 13.10.2011 

IL MESSO COMUNALE 
 F.to F.Brunetti 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 
ATTESTATO DI CONFORMITA’ 
 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso l’Ufficio di Segreteria, rilasciata 
in carta libera per uso amministrativo: 

 
Lajatico, lì 13.10.2011 

Il Responsabile Uff. Segreteria 
         Brunetti Francesco 
    ______________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo è divenuta esecutiva in data 
_________________, ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, 
trascorsi dieci giorni di pubblicazione. 

 
In conformità della relazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune dal giorno ________________ al giorno _______________ 
e non sono state presentate opposizioni. 
 
Lajatico, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 


